LXVIII [XI] De his qui agapas, id est *Cr cap cxxx* pastiones pauperum, risui deputant.

Si quis dispicit eos qui fideliter agapas (id est conuiuia pauperibus)

M v

5. adsūmit *m* assumet *Cr-w* 6. ana-  $\Lambda \Xi$   
 thema sit: anathe $\bar{m}$  (*om* sit)  $\delta^*$  *Cr-w*\*  $a^j l m s B$   
 $\alpha \beta \gamma \delta \kappa \lambda$   
 LXVIII  $\Xi j$ : X *codd cett* pro uirginitate: *Cr-w*  
 propter uirginitatem  $\Lambda \gamma \delta$  uirginitate (*om*  
 pro) *B*\* 1. his qui: *om* *B*\* qui:  
 quae *s*\* 2. dominum:  $\bar{d}m$   $a^2 s a$  ( $\delta^*$ ?)  
 seruat *Cr-w* 3. aduersum  $\Lambda \Xi j m s H$ :  
 aduersus *a l B Cr*  
 LXVIII  $\Xi j$ : XI *codd cett* agapas  $\Lambda$   
 $\Xi j l m s \gamma \kappa^2 \lambda Cr$  (*Cr-ed Cr-w*\*): agapes  
*a B a \beta \delta Cr-w*<sup>2</sup> agapis  $\kappa^*$  passiones  
 $j^* m$  passionis *ut uid*  $\Lambda^*$  pasciones  $\beta \gamma$   
 pauperum: pauperumque impensas (-sa  
*B*\*) *B* (*cf Dion I*) deputant: dicunt  
*Cr-w* ducunt *Cr-ed* 2. agapes *a B a \delta*

## IV Isidori epitome Hispana

X Si quis coniugatus per arrogantiam coniugium uituperauerit, anathema sit.

XI Si quis, agapem faciens quem roga-

U Z h x 1. coniugatus (coniucatus U) U Z<sup>2</sup>, cf *lectionem codicum plurimorum Isidorianorum* in coniugio positus: coniugatus Z\* incongatus h\* inconiugatus h<sup>2</sup> per arrogantia U, cf *can III supra*: per arrogantiam Z h 2. coniugio U anathema Z 3. sit: om Z  
 XI 1. agapem Z quem: que U 2.

LXVIII [X] 3. coniugatus  $\Lambda^*$   $\Lambda \Xi$   
 LXVIII [XI] pastionis  $\Lambda$  deputant  $\Lambda$   $\bar{d}ept \gamma$   
 1. despicit  $\Xi j l$

## III (Isidori antiqua)

honorem Domini fratres conuocantes, et noluerit ideo communicare  
5 tamquam parui pendens et uile  
aestimans quod fit: anathema sit.

LXX [XII]

Si quis uirorum putauerit continentiae suae hoc conuenire ut  
pallio utatur, et tamquam ex eo  
iustitiam habiturus repraehendat et  
5 iudicet alios qui cum reuerentia  
birris utuntur et alia ueste communi  
quae in usu est: anathema sit.

FRW 4. noluerunt R

LXX: LXVIII F LXXI R XII W 1. uerorum R 3. et tamquam: etiam quam f  
5. iudicat R 6. birris (*Gr βήρως*) W: ab illis (*fortasse pro abollis, ut conicit uir linguae latinae peritissimus A. Souter; abolla est uestis tum militum tum philosophorum*) f R alia: alii R 7. quae in usu: quae in usu (inusu R\*) R

f R LXVIII [XI] 5. nilae R 6. anath̄ R  
LXX [XII] 1. uerorum R potauerit R 3. pallio R 4. iusticiam R 5. reuerencia R 6. cumune R 7. anathima R

III Eiusdem epitome Ferrandi  
*Canonis XII [LXX] mentio apud Ferrandum non inuenitur*

## IV (Isidori uulgata)

ΘΥΨ 3. ff̄ ΘP 4. nolueri Θ\* (*sed corr m p*) con-  
V T C K bb 6. deducens K anathē s̄ F  
S P X Y 11 1. potauerit K S F\* 2. proposito Θ pre-  
posito w 3. ut: bis F palleo C K bb f  
pallio P 4. iusticium X habitur Θ  
repraehendat C K T S Y X Υ 5. indicit K bb  
alius f 6. birris T F P X Y Z (Θ): uirris V  
byrris S u burris f 7. communi X Z communi  
Ψ\* uso C K S u

## IV (Isidori uulgata)

rem Domini fratres pauperes conuocantes, et noluerit communicare  
5 uocationibus [eorum], tamquam in  
nihilum quod fit deducens: anathema sit.

XII

Si quis uirorum putauerit sancto proposito (id est continentiae) conuenire ut pallio utatur tamquam ex eo iustitiam habiturus, et repraehendat uel iudicet alios qui cum reuerentia birris utuntur et alia ueste communi quae in usu est: anathema sit.

om T 3. domini: dei Q tr pauperes Θ V T F f  
fratres Y fratres: + ad se Q 4. et...<sup>E aem</sup>  
uocationibus: auocationibus eorum com-<sup>S P X Y Z</sup>  
municare noluerit (uoluerit Φ\*?) Q 5. O Π Σ Υ Φ Ψ  
uocationibus Θ S v C (*Gr ταῖς κλήσεσι*):  
+ eorum V T F Sp Q in: + quod ut  
uid Y\*; om T P C E aem cum mat-toll-  
urg-ed (Φ\*?) 6. nihilum: om C\* (*sed*  
*supplet m p*) fit: om Z deducens:  
deducens F diiudicans mat-toll-urg-ed

XII: XI C Q

1. uirorum: uerum bb 2. conuenire  
ut: cum conuenirint C 3. pallia w ex  
eo: exosus T 4. iustitia F bb u (w\*?)  
habiturum C habitur Θ et: ut v; om  
Q repraehendat uel: om Z 5. uel:  
et V cum reuerentiam P 6. birris  
(*Gr τοὺς βήρως*) V T F Sp S v: birro Θ  
uiri C uirili Q utatur T F utantur K  
et: aut S v C Q alia ueste communi  
(*Gr τῆ ἄλλη κοινῇ . . . ἐσθῆτι*) V T F Sp:  
alio uestimento (om communi) Θ alba ueste  
uel communi (comam w communioni bb)  
S v C alba (alia Ψ\* *sed corr m p*) ueste aut  
communi Q 7. quae: quod Θ usu  
Θ Sp (-aem) S (-S) w Q: uso C K S u  
usum V T F bb usus aem

*Notulas orthographicas in col a inuenies*

## V (Dionysii I)

exhibent et propter honorem Domini conuocant fratres, nolueritque  
5 communicare huiusmodi conuentibus, parui pendens quod geritur: anathema sit.

XII De his qui palliis utuntur et idcirco superbiunt.

Si quis uirorum propter continentiam quae putatur amictu pallei utitur, uelut ex hoc habere se iustitiam credens, et despicit eos  
5 qui cum reuerentia byrris et aliis communibus et consuetis utuntur uestibus: anathema sit.

M v XI 4. nolueritq: M uoluerintque v